
 LICITAÇÕES
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.529

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#722904#6#783173>
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - BB: 964674 - 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI.

O PREGOEIRO OFICIAL DA SECTI, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual 
nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima 
referenciada. Objeto: Aquisição de CALDO LMX para atender as demandas do Centro 
de Pesquisa e Desenvolvimento - CEPED. Empresa vencedora: Lote único - MAKLAB 
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 10.824.101/0001-30 - Valor global: R$ 34.798,80(trinta e quatro mil, 
setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Salvador - BA, 24/10/2022. Jaime Salgado 
de Oliveira Neto - Pregoeiro Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, adjudica o 
objeto em favor da vencedora e homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 22/2022, para o 
objeto supramencionado. Salvador - BA, 24/10/2022. André Pinho Joazeiro - Secretário.
<#E.G.B#722904#6#783173/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#722930#6#783203>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022. O PREGOEIRO OFICIAL 
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIII/ ITABERABA, em conformidade com 
a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de livros para atender à demanda da biblioteca 
setorial do DEDC XIII. Empresa adjudicatária: SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS 
LTDA. CNPJ nº 36.718.488/0001-34. Lote: 01. Valor total: R$23.989,00 (vinte e três mil, 
novecentos e oitenta e nove reais). Critério de julgamento: menor preço - Itaberaba, 24/10/2022 
- Everaldo do Vale Oliveira - Pregoeiro Oficial.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/ UNEB/ CAMPUS I. O Pregoeiro Oficial da UNEB/CAMPUS I, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital de licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de microscópio binocular. Adjudicatária: E 
CAMPREGUER COMEX LTDA, CNPJ: 432.878.050.001-70 - Valor Global da Licitação: R$ 
40.290,00 (quarenta mil duzentos e noventa reais) - Critério de julgamento: Menor preço global. 
Salvador, 24/10/2022 - Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/ UNEB/ CAMPUS I. O Pregoeiro Oficial da UNEB/CAMPUS I, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital de licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de computadores para atender as demandas 
dos setores administrativos do Departamento - CAMPUS X/DEDC. Adjudicatária: EASYCOM 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ: 188.771.380.001-39 - Valor Global da Licitação: R$ 
170.000,00 (cento e setenta mil reais) - Critério de julgamento: Menor preço global. Salvador, 
24/10/2022 - Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/ UNEB/ CAMPUS I. O Pregoeiro Oficial da UNEB/CAMPUS I, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital de licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto: Reforma e adaptação para clinica Escola Psicologia - da 
sala do subsolo Biblioteca - DCV II - CAMPUS I - Cabula - Salvador-BA. Adjudicatária: DRITTO 
ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 366.371.720.001-18 - Valor Global da Licitação: R$ 93.964,51 
(noventa e três mil novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e um centavos) - Critério 
de julgamento: Menor fator “K”. Salvador, 24/10/2022 - Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
<#E.G.B#722930#6#783203/>
<#E.G.B#722927#6#783196>
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022 - O Diretor do Departamento de 
Educação Campus XIII, UNEB - Itaberaba-BA, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº 9.433/05, homologa o resultado do Pregão eletrônico 
n.º 002/2022, para o objeto adjudicado supramencionado. Itaberaba, 24 de outubro de 2022 - 
Ariosvaldo Novais Santiago - Diretor.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO/ UNEB/ CAMPUS I. A Reitora da Universidade do Estado da Bahia - UNEB, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº 9.433/05, 
homologa o resultado do Pregão eletrônico nº 035/2022, para o objeto adjudicado supramencio-
nado. Salvador, 24/10/2022 - Adriana dos Santos Marmori Lima - Reitora.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO/ UNEB/ CAMPUS I. A Reitora da Universidade do Estado da Bahia - UNEB, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº 9.433/05, 
homologa o resultado do Pregão eletrônico nº 047/2022, para o objeto adjudicado supramencio-
nado. Salvador, 24/10/2022 - Adriana dos Santos Marmori Lima - Reitora.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022 - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO/ UNEB/ CAMPUS I. A Reitora da Universidade do Estado da Bahia - UNEB, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº 9.433/05, 
homologa o resultado do Pregão eletrônico nº 056/2022, para o objeto adjudicado supramencio-
nado. Salvador, 24/10/2022 - Adriana dos Santos Marmori Lima - Reitora.
<#E.G.B#722927#6#783196/>

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB
<#E.G.B#722699#6#782947>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
O PREGOEIRO OFICIAL da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material de Consumo 
(material de higiene e limpeza). Empresa adjudicatária: RIOS LIMP COMERCIO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA LTDA venceu o lote 01 cotando o valor de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais), 
o lote 02 cotando o valor de R$ 449.700,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e setecentos 
reais) e o lote 3 cotando o valor de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais). Valor Total: R$ 
745.700,00 (setecentos e quarenta e cinco mil e setecentos reais). Vitória da Conquista - BA, 
24/10/2022. (Adriano Camilo Magalhães) Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 073/2022, para o objeto adjudicado supramencionado. Vitória da Conquista - BA, 
24/10/2022.
<#E.G.B#722699#6#782947/>
<#E.G.B#722716#6#782964>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB
A PREGOEIRA OFICIAL da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHA - UESB, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital de Licitação, 
torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material de 
Consumo (Insumos de Laboratórios). Empresa adjudicatária:  ELCELAB PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS EIRELI venceu o lote único cotando o valor total de R$ R$ 21.845,43 (vinte e 
um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e três centavos). Vitória da Conquista - 
BA, 24/10/2022. (Ana Rita de Oliveira Alves) Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão 
Eletrônico nº 080/2022, para o objeto adjudicado supramencionado. Vitória da Conquista - BA, 
24/10/2022.
<#E.G.B#722716#6#782964/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#722688#6#782933>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto:Aquisição de Evaporador rotativo a vácuo
Empresa adjudicatária:R A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI- Lote Único - Valor total: R$12.215,00 (doze mil duzentos e quinze reais) - Ilhéus-BA, 
24/10/2022. Katia Queiroz de Souza Galvão - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF.ALESSANDOR 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 149/2022, para o 
objeto adjudicado supramencionado(s). BA, 24/10/2022
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com 
a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto:Aquisição de caneta, pasta e estojo
Empresa adjudicatária RANNIPLAST IND. E COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA- 
Lote Único - Valor total: R$ 35.330,00 (trinta e cinco mil  trezentos e trinta reais) - Ilhéus-BA, 
24/10/2022. Katia Queiroz de Souza Galvão - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF.ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 207/2022, para o 
objeto adjudicado supramencionado(s). BA, 24/10/2022.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com 
a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da 
licitação acima referenciada. Objeto:Aquisição de material esportivo
Empresa adjudicatária COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS EIRELI- Lote Único - Valor total: 
R$ 33.977,95 (trinta e três mil novecentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos) - 
Ilhéus-BA, 24/10/2022. Katia Queiroz de Souza Galvão - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF.ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, 
Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 209/2022, para o 
objeto adjudicado supramencionado(s). BA, 24/10/2022
<#E.G.B#722688#6#782933/>
<#E.G.B#722823#6#783084>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2022 - UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ - A PREGOEIRA OFICIAL DA UESC, em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto:Aquisição de tolda, barraca, gazebo e lona

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

patricia.souza
Realce


